
Gestor - Raimundo Estevam Neto / Secretário -  / Editor -
RUA DR. ANTONIO AUGUSTO DE VASCONCELOS, 227

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FZLUOZGLLMZQM225/GO9OW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pereiro
1 Terça-feira • 1 de Dezembro de 2020 • Ano IV • Nº 467

Prefeitura Municipal de 
Pereiro publica: 

 
• Aviso De Licitação De Chamamento Público Nº 30.11.01/2020- Objeto: 

Seleção De Beneficiários Do Subsídio. 
• Aviso De Licitação De Chamamento Público Nº 30.11.02/2020 - Objeto: 

Seleção De Beneficiários Para Fomento De Projetos De Curta Duração 
Desenvolvidos Por Grupos E/Ou Coletivos Culturais. 



ESTADO DO CEARÁ 
 

 
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
MUNICÍPIO DE PEREIRO – SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 30.11.01/2020 OBJETO: SELEÇÃO 
DE BENEFICIÁRIOS DO SUBSÍDIO de que trata o inciso II do art. 2º da Lei 
Federal nº 14.017/2020 – Lei Aldir Blanc para a manutenção de espaços 
artísticos e culturais, microempresas e pequenas empresas culturais, 
cooperativas, instituições e organizações culturais comunitárias que tiveram 
suas atividades interrompidas por força de medidas de isolamento social. O 
Presidente da Organizadora do Programa da Lei Aldir Blanc torna público para 
conhecimento dos interessados que estão abertas as inscrições do presente 
edital, no período de 01 de dezembro de 2020 a 09 de dezembro de 2020. A 
sessão pública de análise e julgamento dos documentos será realizada às 9:00 
horas do dia 10 de dezembro de 2020 na sede da SECRETARIA DE 
CULTURA E TURISMO localizada na Av. Joao Terceiro de Souza, nº 421, 
Bairro Centro, Pereiro/CE. O Edital e demais anexos poderão ser obtidos 
através do site www.pereiro.ce.gov.br e na sede da SECRETARIA DE 
CULTURA E TURISMO. Maiores informações poderão ser obtidas pelo 
telefone (088) 3527-1260 ou presencialmente na referida Sede. Pereiro/CE, 30 
de novembro de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da 
Comissão Organizadora. 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FZLUOZGLLMZQM225/GO9OW

Terça-feira
1 de Dezembro de 2020
2 - Ano IV - Nº 467

Licitações



ESTADO DO CEARÁ 
 

 
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
MUNICÍPIO DE PEREIRO – SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 30.11.02/2020 OBJETO: SELEÇÃO 
DE BENEFICIÁRIOS PARA FOMENTO DE PROJETOS DE CURTA 
DURAÇÃO DESENVOLVIDOS POR GRUPOS E/OU COLETIVOS 
CULTURAIS de que trata o inciso III do art. 2º da Lei Federal nº 14.017/2020 – 
Lei Aldir Blanc para fomentar projetos de curta duração desenvolvidos por 
grupos e/ou coletivos culturais para fazer parte de programações culturais 
realizadas em ambiente virtual, por meio das plataformas digitais e mídias, que 
tiveram suas atividades interrompidas por força de medidas de isolamento 
social. O Presidente da Comissão Organizadora do Programa da Lei Aldir 
Blanc torna público para conhecimento dos interessados que estão abertas as 
inscrições do presente edital, no período de 01 de dezembro de 2020 a 09 de 
dezembro de 2020. A sessão pública de análise e julgamento dos documentos 
será realizada às 13:00 horas do dia 10 de dezembro de 2020 na sede da 
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO localizada na Av. Joao Terceiro de 
Souza, nº 421, Bairro Centro, Pereiro/CE. O Edital e demais anexos poderão 
ser obtidos através do site www.pereiro.ce.gov.br, na sede da SECRETARIA 
DE CULTURA E TURISMO Ou pelo o PORTAL DAS LICITACOES: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Maiores informações poderão 
ser obtidas pelo telefone (088) 3527-1260 ou presencialmente na referida 
Sede. Pereiro/CE, 30 de novembro de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - 
Presidente da Comissão Organizadora. 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FZLUOZGLLMZQM225/GO9OW

Terça-feira
1 de Dezembro de 2020

3 - Ano IV - Nº 467


		2020-12-01T09:11:25+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




